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Írásbeli választ igénylő kérdés

Kövér László úr,
az Országgyű lés elnöke részére

Helybe n

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtan i
a Kormány tagjai feladat- és hatásköréről szóló 152/2014. (VI. 6.) Korm. rendelet 85 . § 3 .
pontja, valamint 89. § (2) bekezdés a) és b) pontja alapján a téma szerint hatáskörrel
rendelkező

Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszterhez

„Akkor most mit is képvisel a magyar külpolitika Ukrajnát illet ően? (5)”
címmel .

A választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr !

Immár több, mint három hónapja nem sikerül Miniszter Úrnak választ adnia 7 (azaz hetes
darab) nem túl bonyolult kérdésre, amelyek a ma legnehezebb helyzetben lév ő
szomszédunkkal kapcsolatosan követett magyar kormányzati politikával és annak
kommunikációjával kapcsolatos .

Úgy tűnik, továbbbra sem hiszi el, amit korábban jeleztem Önnek, ezért most újóla g
felhívom a figyelmét : addig folytatom az Ön megkeresését, amíg nem kapok konkrét
választ valamennyi felvetésemre . A feltett kérdések gyáva megkerülése jól demonstrálj a
az Ön személyes hitelességének hiányát, és azt, hogy inkább kész mindenféle álválaszokra
is, csak hogy ne kelljen kínos történetekre magyarázatot adnia . Javaslom, hogy mielőtt a
gyávasága miatt köznevetség tárgyává válna, inkább válaszolja meg az Önnek feltet t
kérdéseket .

A magyar közvéleménynek, a választópolgároknak joguk van tudni, hogy miért is mon d
egyfélét a külügyekért felelős miniszter és másfélét egyik helyettese . Mert vagy az ön álta l
a nyilvánosság előtt elmondottak nem tükrözik a magyar kormány külpolitikáját vagy a z
Ön minisztériumában alternatív külpolitikát folytatnak egyes szereplők.
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A történeti hűség kedvéért újra felidézném, miket is mondott Magyar Levente, a KK M
államtitkára 2016 . december 5-én az Ungvári Állami Egyetemen tartott el őadásán (amirő l
a Kárpátinfo által közölt beszámoló itt kérhető el :
http://www.hetilap.karpatinfo.net/hetilap jbelfold/nyugat-csak-abrándokat-keltett-az-
ukranokban).

Az Ön helyettesétől megtudhatták a jelen lévők, hogy "lángba borítottak egy egés z
országrészt, felborítottak egy geopolitikai kiegyezésen alapuló, viszonylag stabilna k
mondható helyzetet, olyan ábrándokat keltettek sok ukrán állampolgárban, amelyek
megalapozatlannak bizonyultak, mert amikor kellene, a Nyugat nem hajlandó megtenn i
azokat a bizonyos elementáris lé'péseket, amelyek ahhoz volnának szükségesek, hogy
Ukrajnát - a mindennapok tekintetében - közelebb húzza magához elemezte a z
államtitkár . ( . . .) Milyen erkölcsi állapotban van egy olyan politikai szövetség, a Nyugat, h a
ilyen játékokat űz, és ilyen hatalmas árat fizettet meg egy országgal - gazdasági válság ,
gyász -, s amikor kell, nem hajlandó cselekedni? - tette fel a kérdést . Megállapítható, hogy
egy felel őtlen geopolitikai hatalmi játszadozásnak az áldozata ez az ország - szögezte le a
politikus . "

Mindezek alapján immár negyedszer a következ őket kérdezem Miniszter úrtól :

1. Azonosul-e államtitkárának azokkal a megállapításaival, miszerint a „Nyugat ”
(aminek Ukrajnából nézve Magyarország is része), lángba borított egy egés z
országrészt és felborított egy geopolitikai kiegyezésen alapuló, viszonyla g
stabilnak mondható helyzetet Ukrajnában ?

2. Miniszter úr úgy gondolja-e, hogy az ukrajnai helyzetért nem az orosz agresszió ,
hanem a „Nyugat” a felel ős?

3. Ön szerint kik lennének az Ukrajna körüli „felel őtlen geopolitikai hatalm i
játszadozás” résztvevői? Nem gondolja, hogy a „Nyugatnak” Ukrajnával űzött
állítólagos játékáról kifejtett nézet kísértetiesen azonos az ukrán helyzetr ő l vallott
orosz állásponttal ?

4. Ön

	

a

	

fentiekben

	

megismerhető

	

álláspontot

	

szokta

	

kifejteni
külügyminisztertársainak is? Nekik mi err ő l a véleményük?

5. Nem gondolja Miniszter úr, hogy az ilyen nyilatkozatok hiteltelenítik a magya r
részről legutóbb Volodimir Hrojszman miniszterelnök budapesti látogatásán
kifejtett álláspontot, és értetlenséget kelthetnek az ukrán politikai és társadalmi
körökben?

6. Egy vagy több külpolitikája van a magyar kormánynak Ukrajna vonatkozásában ?
7. A Külgazdasági és Külügyminisztérium képes-e a miniszterelnök, a kormány álta l

elfogadott, jóváhagyott külpolitikai álláspontokat következetesen képviselni, é s
azok képviseletét a hazai kormányzati szerepl őkön számon kérni ?

Ujólag kérem Miniszter urat, hogy valamennyi feltett kérdésemre konkrét, tárgyszer ű
válaszokat adjon.

Budapest, 2017. április
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